
 

CHEVAK Cheb, a.s. 

Tršnická 4/11, 350 02 Cheb 

telefon: +420 354 414 200  

e-mail: chevak@chevak.cz 

 

IČ: 49787977, DIČ: CZ49787977 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367, 

datum zápisu 01. 01. 1994 

Dodávka pitné vody 

Odvádění a čištění odpadních vod 

Servis a poradenské služby 

www.chevak.cz 

a.s.
Kvalita z kohoutku

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD  

pro veřejnou kanalizaci  Cheb, Podhrad, 

Pomezí nad Ohří,  Františkovy Lázně, 

Střížov,  Komorní Dvůr,  Žírovice  

 

Dílčí část I. veřejná kanalizace Cheb 

Červen 2021 

              

            Počet výtisků:      3  

                                                                                                           Číslo výtisku:     3 
[...]
jímka je podzemní železobetonová nádrž o průměru 2000 mm a hloubce 4850 mm, v jímce jsou instalována 

dvě ponorná čerpadla GRUNDFOS. Odpadní vody jsou přečerpávány výtlačným potrubím PE 100x6,2 

směrem k ul. Přátelství do revizní šachty ID 3210 v ul. K Pomezí. V předřazené šachtě je na přítoku DN 250 

z PE HDP umístěn nerezový česlicový koš. Z této šachty je vyveden havarijní přepad DN 250 z PE HDP, který 

je zaústěny do dešťové kanalizace. Dotčeným recipientem je Břehnický potok. 

Čerpací jímka s betonovým stropem a dvěma poklopy má průměr 2000 mm a hloubku 4850 mm, na dně jsou 

instalována dvě ponorná kalová čerpadla Grundfos s vysokou odolností proti ucpávání a se spouštěcím 

zařízením, montovaná na patkové koleno DN 80. Čerpadla se v případě potřeby vytahují z čerpací jímky 

montážním poklopem pomocí mobilního zvedacího zařízení o nosnosti 200 kg. Provoz čerpadel je řízen 

automaticky na základě výšky hladiny odpadní vody v čerpací jímce, výška hladiny je snímána kontinuálně 

tlakovou sondou. 

Parametry: Q = 9 l/s = 32,4 m3/h, Qmax = 90 m3/h, Hmax = 27,5 m, příkon 7,1 kW; 13,9 A 

file:///C:/Pracovní/Chevak/Chevak%20firkonfekce/Corporate%20Identity/www.chevak.cz


Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci Cheb, Podhrad, Pomezí n/Ohří, Fr.Lázně, Střížov, Komorní Dvůr, Žírovice -

Dílčí část I. veřejná kanalizace Cheb 

 

CHEVAK Cheb, a.s.              20 

 

4.4. ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD KČS 3 KRAJINKA (ID 224) 

Čerpací stanice KČS 3 Krajinka (ID 224) je vybudovaná v sportovně rekreačním areálu Krajinka. Objekt KČS 

je oplocený. Čerpací jímka je podzemní plastová, jsou v ní osazena dvě čerpadla SEMISOM. 

Do čerpací jímky je zaústěna splašková gravitační kanalizace DN 250, odpadní vody jsou z jímky čerpány 

výtlačným řadem PE 90 do revizní šachty ID 7605 v ul. Koželužská. KČS je vybavena bezpečnostním 

přepadem DN 150, který je zaústěny do dešťové kanalizace. Dotčeným recipientem je řeka Ohře. 

Čerpací jímka je podzemní plastová typu RONN TECH STAR 1000. Průměr čerpací jímky je 1 180 mm a 

hloubka 2 500 mm, jímka je osazena dvěma čerpadly SEMISOM s česlicovým košem. Čerpadla jsou navržena 

v řazení 1+1. Čerpadla spočívají na dně na kovovém sedle na konci vodících konzol, které zároveň slouží pro 

vyjmutí čerpadel z jímky. Součástí čerpací stanice jsou čerpadla se zpětným ventilem, systém hlídaní hladiny 

a automatické spouštění čerpadel (AERO systém), vodící konzoly pro vyjímaní čerpadel, 10-ti metrový 

elektrický kabel, víko se šrouby, teleskopický nadstavec z polyetylenu, mechanické česle, kulový ventil (jeden 

pro každé čerpadlo), hlasitý zvukový alarm ASF, zvukově-optický alarm CP 01+RB10. 

Parametry:  výkon jednoho čerpadla – Q = 11,9 l/s, H = 4,5 m 

 výkon v souběhu dvou čerpadel – Qsouběh = 23,8 l/s 

4.5. ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD KČS 4 DOLÍČEK (ID 323) 

Čerpací stanice odpadních vod KČS 4 Dolíček (ID 323) je vybudována v „dolíčku“ v ulici Slapanská a jsou 

do ní odváděny odpadní vody z části lokality Háje, zejména z ulice Zemědělská, částečně ze zástavby ulice 

Slapanská. Jedná se o podzemní objekt umístěný na pozemku č. 958, k.ú. Háje u Chebu v sousedství 

komunikace, ze které je ke KČS přímý vstup. KČS je vybavena bezpečnostním přepadem, který je zaústěny 

do recipientu Hajský potok.  

Čerpací jímka je podzemní plastová Wilo-EMUport CORE 20.2-21B. Průměr čerpací jímky je 1410 mm a 

hloubka 1390 mm, jímka je osazena dvěma čerpadly WILO s předřazenými separačními nádržemi na pevné 

látky. V předřazených prefabrikovaných nádržích na přítoku dochází k zadržení větších nečistot a splavenin 

ze splaškové stoky Čerpadla jsou navržena v řazení 1+1. Čerpadla jsou ponorná motorová pro instalaci do 

suchého prostředí.  

Odpadní voda teče nátokem do přítokové komory/rozvaděče a odtud do jedné ze dvou separačních nádrží na 

pevné látky; odpadní voda zbavená velkých částí se kumuluje ve sběrné nádrži. Při dosažení hladiny pro 

sepnutí čerpadla dojde k uzavření nátoku do separační nádrže a k otevření výtlaku z do výstupního výtlačného 

potrubí.  

Parametry: výkon jednoho čerpadla – Q = 4,8 l/s, H = 17,15 m 

 souběh dvou čerpadel není přípustný, čerpadla běží ve střídavém provozu 

 

Podrobnější údaje o stokové síti veřejné kanalizace Cheb a o KČS jsou uvedeny v technické a provozní 

dokumentaci společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 



 

CHEVAK Cheb, a.s. 

Tršnická 4/11, 350 02 Cheb 

telefon: +420 354 414 200  

e-mail: chevak@chevak.cz 

 

IČ: 49787977, DIČ: CZ49787977 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367, 

datum zápisu 01. 01. 1994 

Dodávka pitné vody 

Odvádění a čištění odpadních vod 

Servis a poradenské služby 

www.chevak.cz 

a.s.
Kvalita z kohoutku

 

množství fakturované pitné a odpadní vody v roce 2020  

 

vodné celkem 1 362 659 m3 

stočné celkem 1 573 503 m3 

 

4.6. ODLEHČENÍ NA STOKOVÉ SÍTI KANALIZACE CHEB 

Na stokové síti je vybudováno celkem 12 odlehčovacích komor. Celkem 7 OK leží v povodí kmenové stoky 

A, z toho 2 OK v levobřežní části a 5 OK v pravobřežní části města Cheb. V povodí kmenové stoky B jsou 

umístěny celkem 4 OK. Jedna OK je umístěná v lokalitě Háje. 

V roce 2017 bylo firmou PVK, a.s. zpracováno hydraulické posouzení funkce odlehčovacích komor. Všechny 

odlehčovací komory vyhověly doporučení normy TNV 75 6262 a rovněž stavební stav objektů je dobrý, bez 

požadavků na významné rekonstrukce. Podrobné informace o odlehčovacích komorách jsou uvedeny v 

zprávách z posouzení hydraulické funkce odlehčovacích komor a jsou přílohou č. 3 

Přehled a základní informace o odlehčovacích komorách na stokové síti města Cheb jsou uvedeny v následující 

tabulce: 

NÁZEV ID OK Ulice (lokalizace) 
Profil odlehčovací 

stoky 
Recipient 

OK 1A Břehnická ID 22 Břehnická DN 1000 Ohře 

OK 2A Kamenná ID 25 Kamenná DN 1200 Ohře 

OK 3A Kasární náměstí ID 27 Kasární náměstí DN 500 Ohře 

OK 4A Komenského ID 37 Komenského V 600/1050 Ohře 

OK ul. Tovární TESCO ID 29 Tovární V 900/1400 Ohře 

OK 1E Havlíčkova ID 17 Havlíčkova DN 1200 Ohře 

OK 2E Zlatý vrch ID 33 Boženy Němcové DN 1000 Ohře 

NÁZEV ID OK Ulice (lokalizace) 
Profil odlehčovací 

stoky 
Recipient 

OK B ČOV ID 78 Před ČOV Cheb DN 1200 Ohře 

OK 1B Česká ID 36 Evropská A 2400/1600 Ohře 

OK 1 Švédský vrch 

– DEPO 
ID 89 Za Nádražím DN 600 Maškovský potok 

file:///C:/Pracovní/Chevak/Chevak%20firkonfekce/Corporate%20Identity/www.chevak.cz


Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci Cheb, Podhrad, Pomezí n/Ohří, Fr.Lázně, Střížov, Komorní Dvůr, Žírovice -

Dílčí část I. veřejná kanalizace Cheb 

 

CHEVAK Cheb, a.s.              22 

 

OK 2 Švédský vrch 

– Ke Kaštanům 
ID 86 Za Nádražím DN 600 Maškovský potok 

OK KČS Háje ID 40 
Sokolovská, před 

KČS 1 Háje 
DN 600 Hajský potok 

Umístění odlehčovacích komor na stokové síti je graficky znázorněno v přehledné celkové situaci stokové sítě 

(výkresová část). 

 

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD, POVOLENÍ K VYPOUŠTĚNÍ  

Čištění odpadních vod přiváděných veřejnou kanalizací Cheb zajišťuje městská čistírna odpadních vod Cheb. 

Na ČOV Cheb jsou dále přiváděny odpadní vody z lokality Podhrad, Pomezí nad Ohří a Františkovy Lázně, 

pro tyto lokality jsou zpracovány samostatné (dílčí) Kanalizační řády.  

5.1. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD CHEB 

Historie ČOV CHEB 

Akce Rozhodnutí Úřad 

povolení intenzifikace 

městské ČOV 

č.j. 3506/ZZ/05 ze dne 20.10.2005, 

prodloužení platnosti 4539/ZZ/07 

z 7.12.2007 (a 1732/SÚ/09/Paš z 14.9.2009) 

Krajský úřad karlovarského kraje, 

odbor životního prostředí a 

zemědělství (odbor stavební) 

povolení intenzifikace 

městské ČOV 

1889/2005/Deg z 23.11.2005, prodloužení 

platnosti 2572/2009/Sta/Deg-3 z 29.10.2009 

Městský úřad Cheb, odbor 

stavební a životního prostředí 

uvedení do 

zkušebního provozu 

č.j. 1380/ZZ/13-8 z 6.6.2013 Krajský úřad karlovarského kraje, 

odbor životního prostředí a 

zemědělství 

uvedení do trvalého 

provozu 

č.j. 1556/ZZ/14-12 ze dne 23. 05. 2014 (I. 

Část)  

Krajský úřad karlovarského kraje, 

odbor životního prostředí a 

zemědělství 

 

Městská ČOV Cheb je mechanicko – biologická ČOV. Čistírnu tvoří tyto objekty:  

 

- přítok: přítok sběrače „A“ a sběrače B s odlehčením; sběrač C z Františkových Lázní; sběrač F 

z průmyslové zóny 

- hrubé předčištění – akumulační nádrž čerpací stanice s lapákem štěrku se šnekovými čerpadly 

- hala hrubého předčištění – ruční a strojně stírané jemné česle, lis na shrabky 

- jímka stáčení fekálních vod – podzemní nádrž s ponorným vrtulovým míchadlem 

- podélné provzdušňované lapáky písku a tuku 

- rozdělovací objekt – pro rovnoměrné rozdělení nátoku na mechanicko-biologické čištění, odlehčení do 

dešťové zdrže 

- usazovací nádrže 

- aktivační nádrže – rozdělené na denitrifikační a nitrifikační část 

- dosazovací nádrže 

- odtok z ČOV 

- zahušťovací nádrž 

- vyhnívací nádrže 

- uskladňovací nádrže 



 

CHEVAK Cheb, a.s. 

Tršnická 4/11, 350 02 Cheb 

telefon: +420 354 414 200  

e-mail: chevak@chevak.cz 

 

IČ: 49787977, DIČ: CZ49787977 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367, 

datum zápisu 01. 01. 1994 

Dodávka pitné vody 

Odvádění a čištění odpadních vod 

Servis a poradenské služby 

www.chevak.cz 

a.s.
Kvalita z kohoutku

- plynojem 

- kompresorovna 

- kotelna 

- čerpací stanice kalu 

- nádrž regenerace kalu 

- strojní odvodnění kalu 

- homogenizační a fugátová nádrž 

- mikrofiltrace 

- dávkování síranu 

- dávkování externího substrátu 

- pásové lisy 

- dávkování flokulantu 

- dešťová zdrž 

- povodňová čerpací stanice 

 

Čistírna byla projektována s kapacitou pro napojených 65 000 EO a přítokem 14 515 m3/den.  

5.2. LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ Z ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD CHEB 

Vypouštění odpadních vod z ČOV Cheb do vodního toku řeky Ohře (č.h.p. 1-13-01-014) bylo povoleno 

rozhodnutím odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje č.j. 3506/ZZ/05 

ze dne 20. 10. 2005, po intenzifikaci ČOV Cheb bylo povoleno rozhodnutím odboru životního prostředí 

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje č.j. 1556/ZZ/14-12 ze dne 23. 05. 2014. 

Platnost povolení je do 31. 5. 2024 

 

Povolené množství vypouštěných odpadních vod 

průměrný průtok 168 l/s 

maximální průtok (pro biol. část) 450 l/s 

maximální množství za měs 544 320 m3/měs 

maximální množství za rok 6 532 000 m3/rok 

 

Emisní limity znečištění vypouštěných vod 

ukazatel 
„p“  

[mg/l] 

„prům“ 

[mg/l] 

„m“ 

[mg/l] 

bilance 

[t/r] 

CHSKCr 80 - 130 340 

BSK5 15 - 40 64 

NL 20 - 50 85 

Ncelk - 15   25* 98 

Pcelk - 1,5 6 9,8 

* hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně vyšší než 12 oC 

 

file:///C:/Pracovní/Chevak/Chevak%20firkonfekce/Corporate%20Identity/www.chevak.cz


Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci Cheb, Podhrad, Pomezí n/Ohří, Fr.Lázně, Střížov, Komorní Dvůr, Žírovice -

Dílčí část I. veřejná kanalizace Cheb 

 

CHEVAK Cheb, a.s.              24 

 

5.3. PROJEKTOVANÉ PARAMETRY ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD CHEB 

 

Ukazatel Jednotka 
Projektovaná 

hodnota  

množství odpadních vod 

Qprům.d m3/d 14 515 

Qprům.d l/s 168 

látkové zatížení ČOV 

BSK5 kg/den 3 900 

CHSKCr kg/den 9 605 

NL kg/den 4 500 

Ncelk. kg/den 610 

Pcelk. kg/den 145 

koncentrační hodnoty přítoku 

BSK5 mg/l 275 

CHSKCr mg/l 665 

NL mg/l 310 

Ncelk. mg/l 46,5 

Pcelk. mg/l 9 

5.4. VÝKONOVÉ PARAMETRY ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD CHEB 

Podrobnější údaje o čistírně odpadních vod Cheb jsou uvedeny v technické a provozní dokumentaci 

společnosti CHEVAK Cheb, a.s. 

 

6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 

Recipientem odlehčených OV na OK ID 17, 22, 25, 27, 29, 33, 36, 37, 78 je řeka Ohře. Recipientem 

odlehčených OV na OK ID 89, 86 je Maškovský potok, který je přítokem Ohře. Recipientem odlehčených OV 

na OK KČS Háje je Hajský potok. Hajský potok je přítokem vodní nádrže Jesenice vybudované na vodním 

toku Odrava. 

Recipientem odpadních vod z bezpečnostního přepadu KČS 1 Háje a KČS 4 Dolíček je Hajský potok. 

Recipientem odpadních vod z bezpečnostního přepadu KČS 2 Skalka je Břehnický potok, který je přítokem 

Ohře a odpadních vod z bezpečnostního přepadu KČS 3 Krajinka je Ohře. 

 

Řeka Ohře  

ve správě Povodí Ohře s.p. 

číslo hydrologického pořadí 1-13-01-014 

identifikátor toku 10100004 

 

je dotčen odtokem:   OK ID 17, 22, 25, 27, 29, 33, 36, 37, 78  

  odtok ČOV Cheb 



 

CHEVAK Cheb, a.s. 

Tršnická 4/11, 350 02 Cheb 

telefon: +420 354 414 200  

e-mail: chevak@chevak.cz 

 

IČ: 49787977, DIČ: CZ49787977 

Bankovní spojení: KB 14102331/0100 

OR KS Plzeň, oddíl B, vložka 367, 

datum zápisu 01. 01. 1994 

Dodávka pitné vody 

Odvádění a čištění odpadních vod 

Servis a poradenské služby 

www.chevak.cz 

a.s.
Kvalita z kohoutku

  bezpečnostní přepad KČS 3 Krajinka 

 

 

Hajský potok  

ve správě Povodí Ohře s.p. 

číslo hydrologického pořadí 1-13-01-060 

identifikátor toku 10222194 

 

je dotčen odtokem:   OK ID 40  

  bezpečnostní přepad KČS 1 Háje,  

KČS 4 Dolíček 

 

 

Maškovský potok  

ve správě město Cheb 

číslo hydrologického pořadí 1-13-01-014/01 

identifikátor toku 10233981 

 

je dotčen odtokem:   OK ID 89, 86  

 

 

Břehnický potok  

ve správě Povodí Ohře s.p. 

číslo hydrologického pořadí 1-13-01-013 

identifikátor toku 10229167 

 

je dotčen odtokem:   bezpečnostní přepad KČS 2 Skalka 

 

 

7. PODMÍNKY PRO VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD DO 

KANALIZACE 

Do splaškové oddílné a jednotné kanalizace nesmí být vypouštěny odpadní vody znečištěné nad rámec 

limitů uvedených v kapitole 9 kanalizačního řádu a látky, které nejsou odpadními vodami uvedené 

v kapitole 8 kanalizačního řádu. 

 

Tyto látky jsou vždy zdrojem ohrožení provozu stokové sítě a čistírny odpadních vod a zdrojem 

havarijního znečištění odpadních vod a následně i vodního toku. 

 

Stoková síť v lokalitě Cheb je vybudována jako kombinovaná – jednotná, jednotná bez možnosti dalšího 

napojování dešťových vod. Nově budované stoky jsou zřizovány jako oddílná splašková či dešťová. 

file:///C:/Pracovní/Chevak/Chevak%20firkonfekce/Corporate%20Identity/www.chevak.cz


Kanalizační řád pro veřejnou kanalizaci Cheb, Podhrad, Pomezí n/Ohří, Fr.Lázně, Střížov, Komorní Dvůr, Žírovice -

Dílčí část I. veřejná kanalizace Cheb 

 

CHEVAK Cheb, a.s.              26 

 

V lokalitách, kde se buduje oddílná dešťová kanalizace, pak jednotná stoka slouží jako oddílná 

splašková. 

 

Typ kanalizace je nutno vždy respektovat. Při napojování nových producentů na stokovou síť je možno povolit 

do kanalizace odvádět pouze takový druh vod, pro které je v konkrétním místě vypouštění stoková síť určena. 

Podmínkou pro vypouštění vod do veřejné kanalizace je uzavření smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod 

mezi dodavatelem, tj. CHEVAK Cheb, a.s. a odběratelem - producentem. 

Do kanalizace zakončené ČOV nesmí být vypouštěny odpadní vody z pozemku nebo stavby připojené 

kanalizační přípojkou na veřejnou kanalizaci přes septiky. 

Vlastník pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci - producent - nesmí z tohoto objektu vypouštět 

do kanalizace odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitostí, pozemků, staveb nebo zařízení. 

Vývoz odpadních vod ze žump nebo kalů ze septiků fekálními vozy a jejich následné vypouštění do kanalizace 

je zvláštní druh likvidace odpadních vod, která je povolena pouze na místech k tomu vyhrazených, technicky 

upravených. Pro veřejnou kanalizaci Cheb je takovým místem pouze ČOV Cheb. 

Majitel objektu, z něhož jsou vody vyváženy, musí mít uzavřenou s provozovatelem kanalizace smlouvu 

na likvidaci odpadních vod nebo smlouvu na likvidaci odpadu. Vývoz se netýká látek, které nejsou odpadními 

vodami. Vývoz je oprávněn provádět pouze dopravce, který má uzavřenou smlouvu s provozovatelem 

kanalizace. 

Osazování kuchyňských drtičů odpadů na vnitřní kanalizaci je zakázáno. Kuchyňský odpad je podle vyhlášky 

č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) ve znění pozdějších 